
PJIJMFP4CÃO DE FOLHAS 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DE NEOPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 

DEPENDÊNCIA: PREFEITURA MUNICIPAL NEOPOLIS/SE, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2016. 
Às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), após tolerância de 10 minutos do dia (vinte) de dezembro de 

2016, no setor de Licitações e Contratos Administrativos na sede da Prefeitura de Neópolis, Estado de 

Sergipe, situada à Pç Monsenhor José Moreno de Santana, 106, Centro, reuniu-se a Pregoeira Oficial 

da Disputa a Sra. MARILENE ALMEIDA DE MENEZES, e a respectiva Equipe de Apoio, 

designados pelo ato de nomeação (Portaria N°5612016 — de 22 de AGOSTO de 2016, incumbidos de 

proceder o CREDENCIAMENTO e receber e julgar os envelopes de PROPOSTAS E 

HABILITAÇÃO da Sessão Pública de Licitação Modalidade Pregão Presencial N°012/2016 do Tipo: 

Menor Preço Por Item, que tem por objeto o Fornecimento de mobiliário diversos através de 

PROPOSTA DO MINISTERIO DA SAÚDE sob n°11367.491000/1150-01, para atender as 

necessidades das UBS dos Municipio através da Secretaria Municipal de Saúde de Neopolis/SE, 

conforme especificado no Termo de Referencia deste Edital. 

Iniciado os trabalhos, verificou-se a presença da seguinte empresa: A EMPRESA NPR COMÉRCIO 

LTDA ME representado neste pela procuradora a Sr" MON1SE PRUDENTE SANTOS RG n° 

22090347 SSP/SE. 

Informamos que a empresa presente apresentou a condição de ME ou EPP, com a certidão simplificada 

garantindo os privilégios estabelecidos por lei. 

Dando continuidade, foi iniciado o credenciarnento e a empresa supracitada foi declarada credenciada 

para o certame. Todos os envelopes estavam lacrados e rubricados e em seguida rubricados em seus 

lacres. 

End.: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, 106;  Centro, NE6POL1S/SE. CEP.: 49.770-000. 
Te!: (079)3344-2914: e-mail: pmnheitar@bol.com  

CNPJ: 11.367.491/0001-20 



-aa-41/c1 
NUMERAÇÃO DE FOLHAS 

t1 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DE NU/POLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Seguido foi aberto o envelope de PROPOSTA DE PREÇOS onde a empresa apresentou o valor global 

de R$ 71.390,00(SETENTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS). 

Iniciou-se a fase de lances conforme abaixo: 

Item Valor inicial R$ Valor R$ - lances e final 

01 3.500,00 3.490,00 

02 80,00 79,80 - 79,00 

03 2.800,00 fracassado 

04 1.385.00 fracassado 

05 300,00 295,00 - 290,00 

06 100,00 98,00 - 95,00 

07 280,00 279,00 - 275,00 

08 110,00 109,00 - 105,00 

09 1.250,00 Fracassado 

10 85,00 83,00 - 80,00 

11 280,00 278,00 

12 100,00 98,00 

13 490,00 fracassado 

14 90,00 89,00 

15 350,00 348,00 - 345,00 

16 170,00 169,00 - 168,00 

17 550,00 545,00 - 540,00 

18 800,00 795,00 

19 1.425,00 fracassado 

20 200,00 198,00 

21 530,00 528,00 

End.: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, 106, Cen ro, NEÓPO IS/SE. CEP.: 49.770-000. 
Te!: (079) 3344-2914: e-mail: pmnlicitar@bol.eom  

CNPJ: 11.367.491/0001-20 



Sala da Comissão de Licitação, Neópol is/SE, em 20 de Dezembro de 2016. 

3 
End.: Praça Monsenhor Jose Moreno de Santana, 106, Cen o 

Tel: (079) 3344-2914: e-mail: pmnlicitar@boLeo  
CNPJ: 11.367.491/0001-20 

OPOLIS/SE. CEP.: 49.770-000. 

ai  	

NUMERAÇA0 DE FOLHAS 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DE NEOPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

22 1.000,00 995,00 

23 500.00 495,00 

24 430,00 428,00 

25 2.280.00 2.100,00 - 2.000,00 

26 1.000,00 998,00 — 995,00 

27 1.200,00 1.195,00 

28 185,00 fracassado 

29 2.280,00 2.000,00 

30 2.100,00 1985,00 

31 650,00 fracassado 

32 2.500,00 2.480,00 

Ato seguinte foi declarado que a empresa NPR COMÉRCIO LTDA ME consagrou-se vencedora dos 

itens 01,02,05,06,07,08,10,11,12,14,15,16,17,18,20,21,22,23,24,25,26,27,29,30, e 32. E fracassados 

por o preço estar superior ao termo de referencia os itens 03,04,09,13,19,28, e 31. Ato seguinte foi 

aberto o envelope de HABILITAÇÃO onde a empresa NPR COMÉRCIO LTDA ME apresentou 

toda documentação exigida no edital sendo declarada habilitada e vencedora para o certame. 

A empresa NPR COMÉRCIO LTDA ME declarou apresentar de imediato a Proposta reformulada, se 

retirando por 20 minutos e retornou com a mesma sanando qualquer pendência. 

Nada mais a tratar declaro encerrado a sessão onde a empresa supracitada declara abrir mão de prazo 

recursal. 



4 

52al 
PR SA NPR COMÉRCIO LTDA ME 

MONISE PRUDENTE SANTOS 

PIMPADO DE FOLHAS 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DE NEÓPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio: 

MA 
Pregoei a Oficial/ 

' SE 

AN 	ONIO BIOCO DE ANA 
Membro Equipe Apoio 

	s 

DRE LU RuCHA COSTA 
Membro Equipe de Apoio 

LICITANTE PRESENTE: 

End.: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, 106, Centro, NEÓPOLIS/SE. CEP.: 49.770-000. 
Tel: (079) 3344-2914: e-mail: pmnlicitar@bol.corn  

CNPJ: 11.367.491/0001-20 

rà--O-9 
 

ILENE ALMEIDA DE ME ,FIES 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

